moiiastèro de Cdairmarais, ordre de Cisteavix, diocèse do Tbé-
ro.ucnne.... Salut. Seavoir faisons que nous..,, cominetlons et
constituons frères.... Roukiit l'iiSPix et Gii.le Ebbixcq, nos

religiexix, Jossr. Boullengiei!, .Teuvn-Fiiancuois H.vxox....
nos procureurs g'onérau.x.... En toutes nos causes querelles....
nioeu ou a mouvoir contre toutes personnes et de.... deffou-
dant pardevant tout juges officiers.... extraordinaires tant de
notre église quelque pouvoir, qu'ils usent pour toutes

poursuivre garder etdeffendro etc.
« Le reste mal écrit et coupé. — Et au bas :
« En lémoig... des susdites, avons fait mettre

ce dousiôsme jour do septembre l'an mil etc. ' »

' l'.etio ijrocuration était probablement (lestinéo à .se dérendre dan.?
une cau.-;o grave dont on a eu soin de taire le sujet.

Hist in" C.lar., lom. Il, pag. .éd.

D" IN CHRISTO PATRI ET D"» LUDOVICO HERTALDIO mu» ;

ABBATI CLAROMARISCI F. MARI. QUINCANET

DIVI VEDASTI PRIOR IMMERITUS

s: Saluiem in oo qui est oniiiimn salus.
« Ea fiiii causa ad vostram R''''™ palernitatein HTiiiétuli, reli-

giosi voslfi, et nepolis mei iniserabilis ac deploraiida oomlilio,
qiicT ila pos'quain ad nos venit viscera nostra comniovit, el ad
!ioc nos cfficaciter conduxit nt de ejns sainte sollieiii, penli-
lionem illiiis iinpiiteinus nobis do cclero, nisi earn enm exacla
iliiigentia procnrcmns. Eam apud nos secreli) certes dies ea
conditiono dotinuiinus, ut frequentiiis enm sni excessus adino-
neronnis, et decentiiis reniittercmus. Vernm est nec inficiari
potest, quod in ecciesia vestra reliigionis habitum siiinens, lan-
dem profossionis volum emiserit : sed a stabiiitale qnain pro-
iniseral: damnabili iovitale résilions, irnmemor primsErsiue fuyas
ol jnstœ aniinadvcrsionis qna eorrectior fiori debnerat, tani-
quani canis ad vomitnra demiù ad secnkini devolavit. Asl nbi
substantiani dissipavit, et egore coepit, ad se reversiis, culpani
agnovit, et nobis in nudtà contritione, et bumilitate poeniien-
lise, oinni satisfactioni sese obinlit. Quare procès vobis aiïec-
tuosas effunderc cogimur ne ei i)rccindatur fnnis niisericordi;e,
seil poiius recipere dignemini ad pœnitentiam juvoneni linini-
iiainin, et corde cornpuncliim, ne forte si ei raiseivitionis siif-
l'iMg.iuni denegelur incidat in desosperalionis abissnin, cl liât

' lllst. m" Clar,, ira,?. 57, lin. 7, It".
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Aniio : 1540 novissima illa pejora prioribus. Pom) qni lovitatis vilio egros-
SHS est clevota humilitate rogreditur ac prioris status rcrainis-
cens, in iacbrimas uberiores sul crimen exitiis rodimit et com¬

pensai. Cecidit fateor, sed (domino tribiiente) adjiciel nt resur-

gat. Salus illius, et mors in manibus vestris est. Ad laboris
itacpie compondinrn vobis cecidit qiiod regreditur, quod ad
jannam pnlsat, quod suum confitetur egœslum, quod devotè et
Inimiliter rnisericordiam poscit, quod omni satisfactioni seoun-
dam regulam se offert. Judicium igitnr cum misericordiâ fiat
illi memorcs gratiœ quam prodigo fiiio revertcnli paler evan-
golicus legitur impendisse. Regressum filii gratanter admilla-
tis in visceribns cbaritatis et vestram paternitatem iliii
faiisiam incolumenique conservet altissimns.

« Veslrte R''® paternitatis cultor inderessus,
« lA Marlinus (duincanet, divi vedasti Prior immerilns.

E.x cellà nosli'à 4'" idiis soptcmbris an. Hi'iO. »

COMMISSION DU PAPE PAUL III, ÉMANÉE LE 4 DES Amio : 1511
NONNES DE JUILLET DE L'AN 1544, A L'ABBÉ

DE CLAIRMARAIS, QUI ÉTAIT MORT

LE MOIS PRÉCÉDENT.

« Pauliis El"'® S"® S. Dfci Dileclis fiiiis, Aljbali B, M. do Cla-
romarisco, et S'" Aiulomari, ac S" Potri Arieiisis oppidonuu
Morineiisis diaseesis ecclesianim Decanis ; saintem et apostoli-
cant Bcnediclionem.

« Dudiim cum diloctus filins Franeiscus d'Averoult, alias de
rielfaiit, oui olini monastcriuin B. M. IVicquensis prœnionsirat
ordinis, Morin. dia?c. aucloritatc apostolicà commciulalum osli-
terat, coinmciidie linjiis modi in mauibiis nosiris, per ccrtiim
l'rociiralorem snum ad id ab oo specialiter tune conslituluin
spoiite et libero eessisset, nos tune cessionera ipsam admitten-
les, praidictum monastoriuni, lune certo modo vacans Gabrieli
de Caloiio clerlco dicti diœcesis, por cam rpio ad vlvoret tenen-
dnni ot regcndiim por corlas noslras lilleras comniondavimus
pro ut in tllis pleniiis contiuotur, ac no priol'alus Franeiscus ex
eessinnc luijus modi niuiium dispondium paleretur de Coisteto
isic), etdeSerquos, ac de Moringbem locorum prœdicti di;oe.
domos, noc non de Coislet fruclus, reddilus ot provcntns.... De
aliis décimas et redditus cum omnibus apponditiis ad diclam
Abbatiara pertinentibus.... Loco pensionis annuas lonondas,
possidendas etc., concossimns. Ad borum oxecutioncm vos
rommltlimus. Daium Romto an. iuear.—Domiiii 1514. 4'" 9""®

jidii Pouliliralns iKiSlri anu. X,
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IJÎS AfiRÉS DE CEAIRMARAIS.

ItOSI. IlOBRUT PEPIN PEÏPINUSi, 39' AbM: • Avèufnienl : 1

{\Uk-\U7].

SOMMAIRE;

Vacance do 7 mois. — Robert Pepin, né on 1494, d'une bonne
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A la itiovi. (le Dom. Louis Hkhtauld, le fauteuil
abbatial demeura vacant pendant 7 mois et 4 jours,
après lesquels Dom. Robert pepiis', fut appelé à le
remplir.